
議案第１号 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第３号） 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５１，６９７千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，４５１，１６０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年６月３日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

5,549,027
2,584,407
3,424,325
3,424,325
27,426,111
36,399,463

3,934,257
2,690,590
1,353,935
1,353,935
31,111,271
36,399,463

国庫負担金

基金繰入金

保健衛生費

商工費

国庫支出金

繰入金

衛生費

商工費

（単位・千円）

5,595,724
2,631,104
3,429,325
3,429,325
27,426,111
36,451,160

（単位・千円）

3,980,954
2,737,287
1,358,935
1,358,935
31,111,271
36,451,160

46,697
46,697
5,000
5,000

51,697

46,697
46,697
5,000
5,000

51,697

　１　　歳　入
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

19

4

7

1

1

1

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 衛生費国庫負担金 1,090 46,697 47,787
＊＊  計  ＊＊ 2,584,407 46,697 2,631,104

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 982,655 5,000 987,655
＊＊  計  ＊＊ 3,424,325 5,000 3,429,325

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 予防費 153,236 46,697 199,933 46,697

＊＊  計  ＊＊ 2,690,590 46,697 2,737,287 46,697

 会計  一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 観光費 630,486 5,000 635,486

＊＊  計  ＊＊ 1,353,935 5,000 1,358,935
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節

区　  分 金  額
説　 　明

（単位・千円）

 2 感染症予防事業費等 46,697 新型コロナウイルスワクチン予防接種健康被害給付費負担金　　46,697

節

区　  分 金  額
説　 　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 5,000 財政調整基金繰入金　  5,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

18 負担金補助及び交付金 46,697 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付金　 　46,697

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（（単単位位・・千千円円））

5,000 14 工事請負費 5,000 道の駅たろう緊急安全対策工事費　  5,000
5,000
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